КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« S O » O f  2023 г. № d J -lsO

Об отмене плановых контрольных (надзорных) мероприятий в рамках
осуществления государственного контроля (надзора) за реализацией

органами местного самоуправления полномочий в сфере образования

В соответствии с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 2516 в
постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта
2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Отменить плановые контрольные (надзорные) мероприятия в
рамках осуществления государственного контроля (надзора) за
реализацией органами местного самоуправления полномочий в сфере
образования, включенные в план проведения Министерством
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики в 2023 году
плановых контрольных (надзорных) мероприятий в рамках
осуществления государственного контроля (надзора) за реализацией
органами местного самоуправления полномочий в сфере образования,
утверждённый приказом от 23 ноября 2022 г. № 22/963.

Министр А.Езаов

Жарикова Е.В., (866) 242-24-92